ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2023 г. № 45-3

О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета Донецкой Народной Республики
в 2023 году

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона

от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного
кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2023 году», статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 18 января 2023 года
№ 428-IIНС «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2023 год»
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в ходе исполнения бюджета Донецкой Народной

Республики в 2023 году дополнительно к основаниям для внесения изменений
в сводную бюджетную роспись бюджета Донецкой Народной Республики
без внесения изменений в Закон Донецкой Народной Республики
от 18 января 2023 года № 428-IIНС «О бюджете Донецкой Народной
Республики на 2023 год» являются изменения, вносимые в случае
перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
расходов, связанных с организацией работ временного характера, между
главными распорядителями бюджетных средств.

2. Изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, установленных

пунктом 1 настоящего постановления, вносятся по предложениям главных

2

распорядителей средств бюджета Донецкой Народной Республики Министром
финансов Донецкой Народной Республики в соответствии с Порядком
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Донецкой
Народной Республики и бюджетных росписей главных распорядителей средств
(главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета
Донецкой Народной Республики, установленным Министерством финансов
Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства     Е.А. Солнцев